Shtojca 2
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Shenime 2015 2014
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 9 134,000,671 31,923,152
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 10,059 35
134,010,729 31,923,187
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2. Té tiera shpenzime 10 (70,945,973) (3,742,149)
(70,945,973) (3,742,149)
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime (16,514,062) (5,094,282)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (1,453,800) (505,584)
(17,967,862) (5,599,866)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - v
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (3,454,699) (2,493,609)
Shpenzime té tjera shfrytézimi (278) (15,632)
(3,454,977) (2,509,241)
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat nga
njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér tu paguar tek
njésité ekonomike brenda grupit) - -
2. Shpenzime t é tjera financiare (137,807) 38,983
(137,807) 38,983
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 41,504,111 20,110,915
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 14 (6,401,887) (2,824,894)
2. Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
(6,401,887) (2,824,894)
Fitimi/Humbja e vitit 35,102,224 17,286,021

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo—kontro//uése




